
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА»

ЮКЪАРАДЕШАРАН 
ХЬУ КУМ АТ АН 

«БОРГ1АНЕРА ЮККЪЕРА 
ШКОЛА»

366904, Чеченская Республика с. Брагуны, ул. Химикова,1 E-mail: 
bragunskayashkola@mail.ru 

инн/кпп 2005006793/20050Ю01 Тел./8(928)8899262

ПРИКАЗ

O f  ■ clo2cl т- № - t b f  V

О проведении недели технологии, музыки, ИЗО

В соответствии с планом методической и инновационной 
работы школы, графиком предметных недель и в целях повышения 
профессиональной компетентности учителей и творческой активности 
обучающихся

1. Провести с 05 - 10 декабря 2023 года предметную неделю 
технологии, музыки, ИЗО.
2. Учителям технологии, музыки, ИЗО: Юнусову К.Б и Магомедовой

2.1. Составить план мероприятий в рамках предметной недели 
технологии, музыки, ИЗО.
2.2. Обеспечить участие учеников и родителей в проведении 
мероприятий в соответствии с заявленным планом.
2.3. Подготовить отчет по итогам проведения мероприятий в рамках 
предметной недели технологии, музыки, ИЗО.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Салаватова Н.Ш.

ПРИКАЗЫВАЮ:

А.О.

/
Директор школы:

С приказом ознакомлены:

 ̂ Ч

mailto:bragunskayashkola@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БРАГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА»

ЮКЪАРАДЕШАРАН 
ХЬУКУМАТАН 

«БОРГ1АНЕРА ЮККЪЕРА 
ШКОЛА»

366904, Чеченская Республика с. Брагуны, ул. ХимиковаД E-mail: bragunskayashkola@mail.ru 
ИНН 2005006793/КПП 200501001Тел./8(928) 8999262

ПРИКАЗ

По итогам проведения предметной 

недели ИЗО ,музыки и технологии.

С 5по 10 декабря в нашей школе проходила Неделя ИЗО ,музыки и 
технологии. Подобное мероприятие проводится не впервые и всегда 
пользуется неизменным успехом у учащихся, поскольку, будучи активной 
формой обучения, вносит разнообразие в привычную урочную деятельность, 
вызывает живой интерес, воспитывает культуру обучения, раскрепощает 
учащихся и является прекрасным средством повышения мотивации к 
изучению ИЗО ,музыки и технологии

Ответственными за проведение предметной недели были учителя 
Юнусов К.Б.и Магомедова А.О. Учителями заранее был разработан план 
мероприятий и согласован с директором школы. Каждый день недели был 
заполнен особым мероприятием. Все это позволило направленно 
сформировать познавательные интересы учащихся, расширить кругозор и 
сферы применения полученных и имеющихся знаний и умений.
В процессе подготовки и проведения Недели ИЗО ,музыки и технологии у 
учащихся формируется положительная мотивация к учебно-познавательной 
деятельности, которая в дальнейшем трансформируется в умение 
пользоваться предметами как средством общения и получения новых знаний

Проведенные мероприятия были интересны по форме и содержанию. 
Проведенные в таких формах мероприятия, позволяют выявлять способных и 
одаренных детей, создавать условия для их самореализации. На уроках и 
внеклассных мероприятиях царила атмосфера сотрудничества, обучающиеся 
активно работали, давали полные ответы.

mailto:bragunskayashkola@mail.ru


ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Научить детей видеть результаты коллективной деятельности.

2. Создавать положительную мотивацию и поддерживать интерес к 
изучению ИЗО ,музыки и технологии .

3. На проводимые открытые уроки и мероприятия своевременно 
приглашать учителей школы.

4. Ход и итоги проведения тематических предметных недель 
своевременно освещать на сайте школы и в школьной стенной печати.

5. При планировании проведения тематических недель, увеличить 
число и разнообразие заочных викторин и конкурсов для обучающихся 
школы.

Директор школы: Р.Х.Хамидова


		2022-12-14T15:51:39+0300
	Хамидова Разита Хусейновна




